Proc. Adm. NIS/AS
Folha Nº OAUM.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 322/2025

EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE

PLACA A VICE DIRETORA ESCOLAR EDMARA CHOQUETA SABINO, EM

RECONHECIMENTO E GRATIDÃO PELOS 24 ANOS DEDICAÇÃO,

COMPROMISSO E AMOR À EDUCAÇÃO, NA DATA DE 24 DE JUNHO DE 2025,

ÀS 19H00, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHORPRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativoque: “Dispõe sobre a Concessãode

Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei
Complementarnº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementarnº 069/1998.

REQUEREMOS a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto
Plenário desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja

realizada no dia 24 de junho de 2025, às 19h00, no Plenário da Câmara Municipal,
homenagem à VICE DIRETORA ESCOLAR EDMARA CHOQUETA SABINO, EM
RECONHECIMENTO E GRATIDÃO PELOS 24 ANOS DEDICAÇÃO,
COMPROMISSO E AMOR À EDUCAÇÃO, CONTRIBUINDO DE FORMA
EXEMPLAR PARA A FORMAÇÃO DE GERAÇÕES E PARA O
DESENVOLVIMENTODE NOSSA CIDADE.

Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativa em homenagem à senhora

Edmara Choqueta Sabino.
JUSTIFICATIVA

Edmara Choqueta Sabino é vice diretora escolar e, ocupa desde 2021, a função de

Diretora Substituta da Emeb “Dona Sinhazinha”.
São 24 anos de dedicação e amor, formando milhares de alunos nestes anos de

trabalho exemplar na rede municipal de ensino.
De 2014 à 2016, Edmara ocupou o cargo de Supervisora da Secretaria Municipal de

Educação, sendo a responsável por inúmeros projetos pedagógicos da cidade, como o “Projeto
Ser”, “Brinquedoteca”entre outros vários.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de maio de 2025.

VEREADOR CRISTIANOGAIOTO

PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1335/2025-30/05/2025-13:56-W4DH-95D8-ERGO-134X

Proc. Aim, NQ$/2G,

Folhane 03

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI mem O
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W4DH95D8ERG0134X,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W4DH-95D8-ERG0-134X

CRISTIANO GAIOTO
Vereador- Presidente

Assinadoem 30/05/2025,às 14:37:40

«

À SecretarioPara
CUTor e abry“processo

CdwinisT TiVO
O3 [06/2025

RODRIGOTADEU CAMPOSMENDES -

Assessor Técnico da Presidência

x+q
4ox

umoa
ra)

2IaJ
5
o
Moo

qqo
q
15
o
Ssa
19qo
q
15oo
5a
o
SoEoxa
u
Ez
uWz
z
E
oa
oá
<L
£nA<
oEz
us
>

Ee Àooá

Rua Dr. José Alves. 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Proc. Adm. NºISe25
FohanoOL uy

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

NAR, DELBIMDOVIGO

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: O3/06/25 ntede Compras

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS:03 |CO/-25

TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

( ) 40 X30cm cl prolongadores

(. )30x 20cm c/ paspatoure caixa luxo

21x15cm

COR: —pee Je-

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA:03 [OG 525

NOTA DE EMPENHO SOLICITADA EM: 04106129

Nº DA NOTA DE EMPENHO: 442 DATA NOTA EMPENHO: 04 / 06/25
DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE:04/0G|25
CONFERIDOE APROVADO POR: (einkiome Coreto
ARTE ANEXADA: (X) SIM ( JNÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA:S[UC 25 POR: fio Danço
PLACA ENTREGUEAO GABINETE EM: 23/06/25
RECEBIDO POR: edrroSsTTOdu

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADE EM=29 [06/95

ENCERRADOEM:23/0Q25 POR: TtisdDenie
Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP

Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

ala ATO AC HU Ls]em

OSFolhaNº.

jediotuniABJeugoepsjuapisold

OLOIVOOdo

Ea

"opÓBIOAOepepIjIgisuas

“QUISI[BUOISS!OJOpOjduisxeopuss'sogôeJobepogóeuo]EU

|SAgunsuauu!opeBs|UnEXIop9SepIAeuOJsuBI)“eJidsu!eugjafemyeng

“opãeonpaEJOLIE9OSSILUOJÁUIOO“opÍBOIpopOpSouefzSojadogpIjeJb9OjuSuINS4UOSIUT

ONITVSVLANÓOHOVHVINCA

LJOYUSSEJJGJUODLISQJOBU“Ojoles)OUBI]SUOJOPpeSJSAOpEUOINESP'czocepZZ£oUOUSLULISNDOYOPSOLUIS]SOOPUS]“LULIIAIBOIN9PjedioluNiyeJeueov

szozSpoyunfopyZ"WMAIBOIN |,EÇ

Qi)Q

RAETES=-ve[Ah

OquefDESaqnquIsaE
unastoiaqpretavamoCAMA

CERTIDÃO
certifico,paraosdevidosfins,que nesta data foram
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob nº-0S—

e com rubrica, de meu uso na última
folha desse processo.
Secretaria da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

PS de ae de MORS,

ua
Wesley Henrique Zacariotto

Analista Legislativo